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РОМЕНСЬКА МІСЬКА РАДА СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВОСЬМЕ  СКЛИКАННЯ
ДЕВ’ЯНОСТО ПЕРША СЕСІЯ
РІШЕННЯ

	23.04.2025
	Ромни
	


[bookmark: _Hlk166502330]Про внесення змін та доповнень до Програми «Освіта Роменської міської територіальної громади у 2024-2026 роках»
Відповідно до пункту 22 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про освіту»
МІСЬКА РАДА ВИРІШИЛА:
Внести такі зміни до Програми «Освіта Роменської міської територіальної громади у 2024-2026 роках» (далі по тексту – Програма), затвердженої рішенням міської ради від 20.12.2023:
1. Викласти Паспорт програми в новій редакції:
І. ПАСПОРТ ПРОГРАМИ
«Освіта Роменської міської територіальної громади  
у 2024-2026 роках» (далі – Програма)
	1
	Ініціатор розроблення Програми
	Роменська міська рада Сумської області

	2
	Дата, номер і назва розпорядчого документа органу виконавчої влади про розроблення Програми
	Наказ Відділу освіти Роменської міської ради від 06.12.2023 № 302-ОД «Про розроблення проекту Програми «Освіта Роменської міської територіальної громади  у 2024-2026 роках»

	3
	Розробник Програми
	Відділ освіти Роменської міської ради Сумської області

	4
	Відповідальний виконавець Програми
	Відділ освіти Роменської міської ради Сумської області

	5
	Учасники Програми
	Відділ освіти Роменської міської ради Сумської області, заклади дошкільної, загальної середньої та позашкільної освіти 

	6
	Строк виконання Програми
	2024-2026 роки

	7
	Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації Програми (тис. грн),  
у тому числі за роками:
	[bookmark: _Hlk195780705]153 117,96365


2024 рік – 50 596,118
2025 рік – 84 069,79265
2026 рік – 18 452,053

	7.1.
	Кошти Бюджету Роменської міської територіальної громади (далі- Бюджету Роменської МТГ), тис.грн
	88 846,56504

	7.2.
	Кошти державного бюджету, тис.грн
	64 271,39861 

	7.3.
	Кошти інших джерел, тис. грн
	· 



[bookmark: _Hlk155282362][bookmark: _Hlk137108344]2. Викласти таблицю «Ресурсне забезпечення Програми» у такій редакції:
(тис. грн)
	Обсяг коштів, що пропонується залучити на виконання Програми 
	Роки виконання програми
	Усього витрат на виконання програми

	
	2024
	2025
	2026
	

	Обсяг ресурсів, тис.грн
у тому числі:
	50 596,118
	84 069,79265
	18 452,053
	153 117,96365

	Державний бюджет, тис.грн
	30 847,942
	33 423,45661
	
	64 271,39861

	Кошти Бюджету Роменської МТГ, тис.грн
	19 748,176
	50 646,33604
	18 452,053
	88 846,56504

	Кошти інших джерел, тис.грн
	
	
	
	


[bookmark: _Hlk192602572][bookmark: _Hlk174527638]3. Внести зміни до таблиці «Напрямки діяльності та заходи програми «Освіта Роменської міської територіальної громади у 2024-2026 роках», виклавши пункти 10, 12 напрямку діяльності 6 «Поліпшення безпекового середовища в закладах освіти» у такій редакції:
	№ з/п
	Назва напрямку діяльності
	Перелік заходів програм
	Строки виконання заходу
	Виконавці
	Джерела фінансування
	Орієнтовний обсяг фінансування
(тис. гривень)
	Очікувані результати

	
	
	
	
	
	
	Усього
	Роки
	

	
	
	
	
	
	
	
	2024
	2025
	2026
	

	[bookmark: _Hlk195780251]1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	6
	Поліпшення безпекового середовища в закладах освіти
	10. Поточний ремонт будівлі КЗ «Центр позашкільної освіти та роботи з талановитою молоддю імені Івана Кавалерідзе» Роменської міської ради Сумської області за адресою: вул. Леоніда Полтави, 38, м. Ромни
	2024-2026
	Відділ освіти, керівники закладів
	Бюджет Роменської МТГ
	656,
162
	167,
573
	488,589
	
	Створення безпечних умов вихованцям дошкільних закладів та здобувачам освіти

	
	
	12. Реконструкція частини будівлі з улаштуванням споруди подвійного призначення з властивостями ПРУ та 
	2024-2026
	Відділ освіти, керівники 
	Бюджет Роменської 
	810,000
	
	810,
000
	
	


Продовження таблиці
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	
	
	їдальні Роменського ліцею № 1 ім. П.І. Калнишевського Роменської міської ради Сумської області за адресою: вул. Іллінська, 15, м. Ромни Сумської області
	
	закладів
	МТГ
	
	
	
	
	




Міський голова								         Олег СТОГНІЙ

































Пояснювальна записка
до проєкту рішення міської ради «Про внесення змін та доповнень до Програми «Освіта Роменської міської територіальної громади у 2024-2026 роках»

З метою влаштування в Роменському ліцеї № 1 ім. П.І. Калнишевського Роменської міської ради споруди подвійного призначення з властивостями протирадіаційного укриття (ПРУ) рішенням міської ради від 26.02.2025 Програмою «Освіта Роменської міської територіальної громади у 2024-2026 роках» (далі – Програма) було передбачено захід «Реконструкція Роменського ліцею № 1 ім. П.І. Калнишевського Роменської міської ради Сумської області за адресою: вул. Пушкіна, 13, 15, м. Ромни, Сумська обл.» з обсягом фінансування в сумі 810,0 тис.грн у 2025 році.
[bookmark: _GoBack]Для внесення необхідних коригувань проєктно-кошторисної документації та назви об’єкта в Роменському ліцеї № 1 ім. П.І. Калнишевського РМР, а також для забезпечення фінансування проведення поточного ремонту будівлі КЗ «Центр позашкільної освіти та роботи з талановитою молоддю імені Івана Кавалерідзе» Роменської міської ради Сумської області пропонуються такі зміни до Програми:
1. [bookmark: _Hlk184709636]збільшити загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації Програми, викладених у пункті 7 Паспорту Програми на 188 589 грн (з 152 929 374, 65 грн                                      до 153 117 963, 65 грн);
1. у напрямку діяльності пункту 6 «Поліпшення безпекового середовища в закладах освіти»:
збільшити обсяг фінансування, передбачений на 2025 рік пунктом 10 «Поточний ремонт будівлі КЗ «Центр позашкільної освіти та роботи з талановитою молоддю імені Івана Кавалерідзе» Роменської міської ради Сумської області за адресою: вул. Леоніда Полтави, 38, м. Ромни» на суму 188 589 грн (з 300 000 грн до 488 589 грн);
викласти пункт 12 у новій редакції: «12. Реконструкція частини будівлі з улаштуванням споруди подвійного призначення з властивостями ПРУ та їдальні Роменського ліцею № 1 ім. П.І. Калнишевського Роменської міської ради Сумської області за адресою: вул. Ілліська, 15, м. Ромни Сумської області». Обсяг фінансування не змінюються. 

	Начальник Відділу освіти 
Роменської міської ради Сумської області
	
Ірина ІВНИЦЬКА

	
	

	Погоджено
Заступник міського голови з питань діяльності
виконавчих органів ради
	

Лілія ГОРОДЕЦЬКА
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